- | | |
|--|-------------------------------------|
| M Milano Ambrosiana B 71 sup. s. IX ² | G Sankt Gall 274 s. IX ² |
| P Paris BN 12949 (olim S. Germ. 1108) s. X | A Avranches 229 s. X |
| C Corpus Christi College Cambridge 206 s. X | N München clm 6373 s. X |
| R Vaticanus Reginensis lat. 233 s. XI | S München 6367 s. XI |
| V Vaticanus lat. 567 s. XII | W Wien 843 s. X |

Элемент II. Те же манускрипты, кроме V.
Omnis creatura natura vocatur eo quod nascatur.

(с) Элемент II³². Манускрипты Р, А, С f. 23bis/194r/24r

Natura generale nomen est omnium rerum et earum quae uidentur et quae mortalibus latent. Naturam duobus dicimus modis, uel Dei essentiam per quam cuncta procreantur, uel procreationem hominum ceterorumque animalium quae gignunt et quae gignuntur, id est usia et eius accidentia nouem³³, quae sunt qualitas, ad aliquid, quantitas, situs, facere, pati, ubi, quando, habere, in omni re quae uidentur et tangi siue sentiri potest, et in omnibus creaturis est. In malo non est, quia malum nihil est, non enim habet substantiam. Deus itaque natura dicitur eo quod nasci faciat. Creatura omnis, natura dicitur <eo quod nata est>. Deus nihilum <dicitur>, non quasi non sit aliquid, sed propter excellentiam ultra quam nihil est.

Элемент II.
 Всякое творение называется «природой», поскольку рождается.

(с) Элемент II.

«Природа» есть общее имя всех вещей: и тех, что видимы, и тех, что скрыты от смертных. О «природе» мы говорим в двух случаях: это либо сущность Бога, через которую все порождаются; либо рождение людей и прочих животных, которые производят на свет и производятся. То есть усия и ее девять акциденций (каковы качество, отношение, количество, положение, действие, претерпевание, где, когда, обладание) есть во всякой вещи, которая видима и может осязаться либо ощущаться, и во всяком творении. Во зле [сущности] нет, поскольку зло есть ничто, ведь оно не имеет субстанции. Следовательно, Бог именуется «природой», поскольку заставляет рождаться. Всякое творение именуется «природой» <поскольку рождено>. Бог есть ничто не так, как если бы Он не был чем-то, но по превосходству, выше Него нет ничего.

³² Пунктуация Маренбона для этого элемента неправильна. Я восстанавливаю текст по идентичному фрагменту из *De natura quid sit* (см. ПРИЛОЖЕНИЕ IV).

³³ Адкуин, *De dialectica*, cap. III (PL 101, 956D): «*Debemus tamen ipsa accidentia vel in ipsa usia, vel extra usiam dicere esse?*»

Приложение IV

DE NATURA QUID SIT³⁴

«Natura» generale nomen est omnium rerum, et earum quae videntur et quae mortalibus latent. 'Naturam' duobus modis dicimus: vel Dei essentiam per quam cuncta procreantur, vel procreationem hominum et ceterorum animalium que gignunt et gignuntur, idest usia et eius accidentia que sunt novem: quantitas, ad aliquid, qualitas, et cetera in omni re que videtur et tangi potest; et in omnibus creaturis est. In malo non est usia, quia malum non est usia, quia nihil est: non enim habet substantiam.